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OpraH aMuTeHTa, YyTBepamnBLWNA OoTHeT AroHa akumagop
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1 HAMMEHOBAHUWE SMUTEHTA:
MonHoe: "Yo'lqurilish" Aksiyadorlik jamiyati
CokpalueHHoe: "Yo'lqurilish" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxxeBoro Tukepa: Hert
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxox oeHue: r.TawkeHT, Mupabaackuii p-H., yn.
Hykyc, 77
[MoyToBLIV adpec: r.TawkeHT, Mupabaackuii p-H., yn.
Hykyc, 77
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OdhuumanbHblii BE6-cainT: yulqurilish.uz (https://yulqurilish.uz)
3 BAHKOBCKWE PEKBU3UTbI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: AKWB "MnoTeka 6aHk" comnnan
r.TawkeHT
HoMmep pacuyeTHoro cyeTa: 20210000705283674001
M®O: 00419
4 PETMCTPALMVOHHbIE U UOEHTUD®UNKALUOHHbBIE HOMEPA

NPUCBOEHHbIE PETUCTPUPYIOLLMM OPraHOM:



NPUCBOEHHbIE OPraHoOM rocynapcTseHHon Hanoroso 307751303
cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOVI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKTO: 30060591
OKOHX:

COATO: 1726290

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 0
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 0
nnaTexecnocobHOCTH

KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 0

NpUBIEYEHUS N COBCTBEHHbBIX CPEACTB
KoadppmumeHT 06HOBNEHUS OCHOBHBIX (hoHA0B 0

CooTHoLeHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 0
CPEenACTB aMUTEHTA

O6beM HauUCNEHHbIX [0X0A0B MO LLeHHbIM Gymaram B OTYETHOM roay
Mo NpocTbIM akumsam (B cymax Ha OOHY akuuio) 0

Mo npocTbIM akumam (B NpoLeHTax K 0
HOMMHAIbHON CTOMMOCTU OAHOR akuun)

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLmMaM (B CyMmax Ha 0
OLHY aKuuio)

Mo npuBMnermposaHHbIM akumam (B npoueHTax 0
K HOMWHaNbHOW CTOMMOCTM OLHON akuuu)

Mo UHBIM LUeHHBbIM BymMaram (B Cymax Ha OLHy 0
LieHHyto bymary)



Mo VHbIM LieHHbIM BymMaram (B NpoLeHTax K 0
HOMWHANIbHOW CTOUMOCTMW OOHOW LEHHOWA
bymarn)

MUmelowasics 3a00/1XKEeHHOCTb MO Bbiniate A0X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaraM

Mo npocTbIM akumsam (Mo MToram OTYETHOrO 0
nepuoga (B cymax))

Mo npocTbIM akumam (Mo uToram nNpenblayLmx 0
neprnonos (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akumam (No ntoram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo npuBMnernpoBaHHbIM akLumam (Mo ntoram 0
npenblaywmx nepuonos (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
OTYETHOro nepmoa (B cymax))

Mo VHbIM LeHHbIM Bymaram (no nToram 0
npenblaywmx nepmonos (B cymax))

OcHOBHble cBeeHUS O AOMNOMHUTENbHO BbINYLLLEHHbIX LIeHHbIX 6yMarax (3anonHsiercs,
€Cn1 B OTYETHOM Nnepuoae OCYLLEeCTBNANCS BbiNYyCK LLeHHbIX 6ymar)
OpraH, NpuHABWNIA pelleHne o Bbinycke 0
Jlata n Homep rocynapcTBeHHon pernctpaumm 0

KonnuectBo LeHHbIX Bymar (wT.) n 06bem 0
Bbinycka (CyMm)

Cnocob pa3smelleHns LieHHbIX Bymar 0
Cpoku pasmelleHus 0
Jara Hayana 0
Jlata okoH4YaHusA 0

Cyl.l.l.eCTBeHHbIe (baKTbI B OEeATEeNIbHOCTU 3MUTEHTAa 3a OTYETHbIN rog,



HanmeHoBaHue
CYWeECTBEHHOro
hakTa

HanmeHoBaHme nokasaTtens

Ne cywecTBeHHOro goakta

PeweHuns, NpUHSATbIE BbICWINM
OpraHoMm yrnpaB/ieHns SMUTEHTA,
B TOM Y/CNE peleHmns
HabnoOaTenbHOro copeta
X035ACTBEHHbIX 0OLWECTB 0
BbIMyCKe aKkuuii, KopnopaTUBHbIX
obnuraumnii n NHbIX LIEHHbIX
bymar

PelleHusi, NPUHSTbHIE BbICIUMM
OopraHoMm yrnpaBneHusl SMATEHTA,
B TOM YMCNE peLleHUs]
HabnoaaTenbHOro coeta
X035CTBEHHbIX 0OLECTB 0
BbINyCKe aKLUiA, KOpnopaTMBHbIX
obnuraumii n NHbIX LEHHbIX
6ymar

HauncneHue noxonos no
LleHHbIM 6ymaram

V3mMeHeHns B cnucke
adpPUIMPoBaHHbIX NNL,

PeweHuns, NpyHSTbIE BLICWIUM
OpraHoM yrnpaBneHusl SMATEHTA,
B TOM YMCTE PELlEeHNS]
HabntogaTenbHOro coseta
X03SACTBEHHbIX 00LEeCcTB 0
BbIMyCKe aKUWii, KOpnopaTMBHbIX
obnMraumii n NHbIX LIeHHbIX
6ymar

HaTta HaTta
HacTynneHns nybnmkauum
CYILECTBEHHOMYILECTBEHHOI O

Byxrantepckumn 6anaHc

Kog cTp.

AKTUB

hakta hakTta

6 0 12.02.2024

6 0 10.07.2024

32 0 10.07.2024

36 0 19.09.2024

6 0 27.09.2024
Ha Hayano Ha koneL
OTYETHOro OTYETHOro
nepnoaa nepvona

I. JlonrocpoyHblie aKTUBbI



OcHoOBHble cpeacTBa:

Mo nepBoHaYasibHOW CTOMMOCTH
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcTtartoyHas (banaHcoBas)
cToumocTb (cTp.010-011)

HemaTepMaanble aKTUBbI:

Mo nepBoHayYasibHOW CTOUMOCTH
(0400)

Cymma amopTm3saumm (0500)
no octaTo4How ctommocTtu (020-021)

JonrocpoyHble NHBECTULINW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
uucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

NHBecTUUMN B foYepHMe
X03sMcTBEHHbIE 06WwecTB (0620)

NHBecTULMK B 3aBUCUMbIE
X03sincTBeHHble obwecTtsa (0630)

WHBecTuuum B Npeanpmnatmne ¢
WHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe NHBECTULNN
(0690)

O6opynoeaHue k yctaHoeke (0700)
KanutanbHble BnoxeHns (0800)

LonrocpoyHas apebutopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JlonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

26006223.00

3043600.00

22962623.00

493367974.00

493367974.00

342745.00

3005503.00

26109338.00

3933182.00

22176156.00

493367974.00

493367974.00

239630.00

3005503.00



MTOIO NO PA3LOENY I (012+022 130 519678845.00
+030+090+100+110+120)

Il. Tekywine aKTUBbI

ToBapHoO-MaTepmasnbHble 3anachl, 140 82781.00
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM

yucne

[Npon3BoACTBEHHbIE 3anachl 150 82781.00

(1000,1100,1500,1600)

HesaBepluéHHoe Npon3BoacTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800) 170

Tosapsbl (2900 3a MuHycom 2980) 180

Pacxonbl 6ynywmx nepuonos (3100) 190 4714.00
OTcpoyeHHble pacxoabl (3200) 200

LebuTopsbl, Bcero ctp.220+240+250 210 5175460.00

+260+270+280+290+300+310)
13 Hee: NpocpoYeHHas 211

3a[0MXeHHOCTb nokynatenem un 220
3akasyunkos (4000 3a muHycom 4900)

3a00/1XKEHHOCTb 060CO6 NEeHHbIX 230
nogpasaeneHuin (4110)

3a001XEHHOCTb OOYEPHUX 1 240 4834758.00
3aBUCUMBIX XO3SACTBEHHbIX 001EecTB

(4120)

ABaHChl, BblAaHHbIE NepcoHany 250 83.00
(4200)

ABaHCbI, BblAaHHbIE NOCTaBILMKaM U 260 12143.00

nogpsgyvkam (4300)

ABaHCOBbIE NIAaTEXW MO HANoram n 270 4098.00
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHCcOBble NnaTexu B 280
roCynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI
1 no ctpaxosaHuio (4500)

518789263.00

2561.00

2561.00

2755.00

6043837.00

4043959.00

1160.00

61320.00

32806.00



3a[01XEHHOCTb yypenumTtenen no 290
BKNnagam B yctaBHbIi kanutan (4600)

3a[0M1XeHHOCTb NepcoHana no 300 5828.00
npoyum onepaumam (4700)

MNpoune nebutopckme 310 318550.00
3aponxeHHocTun (4800)

JeHexHble cpencTsa, BCEro 320 542484.00
(cTp.330+340+350+360), B TOM
ymcne:

JeHexHble cpeacTaa B kacce (5000) 330

JeHexHble cpeacTsa Ha pacyeTHoM 340 537928.00
cuyete (5100)

JeHexHble cpenctea a 350
MHocTpaHHown santote (5200)

JeHexHble cpeacTsa u 360 4556.00
aksmBaneHTol (5500, 5800, 5700)

KpatkocpoyHble uHsectuumm (5800) 370
Mpoune Tekywme akTmebl (5900) 380

NTOro No PA3OENY Il (cTp. 140 390 5805439.00
+190+200+210+320+370+380)

BCEI'O no aktuBy 6anaHca 130 400 525484284.00
+390

NACCUB

I. NcTOUHMKM cOOCTBEHHbIX cpeancrte

YctaeHown kanutan (8300) 410 109346175.00
Hob6asneHHbli kanutan (8400) 420

PesepsHbiii kanutan (8500) 430 243432.00
BbikynneHHble cOBCTBEHHbIE aKLmM 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npnbbinb 450 958734.00

(HenokpbITbI yObITOK) (8700)

11000.00

1893592.00

999110.00

996473.00

2637.00

7048263.00

525837526.00

109346175.00

713212.00

1038584.00



Llenesble noctynnexme (8800)

PesepBbl npeacToswmx pacxonos u
nnaTtexen (8900)

UTOIo Nno PA3OENY | 410+420
+430+440+450+460+470

LlonrocpoyHbie 06513aTeNbCTBa,
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM 4Mucne: noarocpo4vyHas
Kpeantopckas 3an0/1XKeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

3 Hee npocpoyeHHas
[ONrocpoyYHas kpeamropckas
3a00/1XKEHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonXxeHoCTb
noctaswwmkam n nogpsaymkam (7000)

JonrocpoyHas 3a80nXEeHHOCTb
060co6neHHbIM NOApasneneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3a00nXeHHOCTb
[OYEPHUM N 3aBUCUMBIE,
X035cTBEHHbIM 0blwecTBam (7120)

JlonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
obs3aTtennpcTBa No Hanoram u
obs3arenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoune 0oNrocpoyHbie
OoTCpoYeHHble obsi3aTenbcTea (7250,
7290)

ABaHCbIl, NONTyYEHHbIE OT
nokynaTtenewn n 3akazumkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPEeaMThI
(7810)

460

470

480

Il. O6s13aTenbCcTBa

490

491

492

500

510

520

530

540

550

560

570

413812552.00

524360893.00

239993.00

239993.00

413812553.00

524910524.00



JonrocpouHbie 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

lNpoyre nonrocpoyHble
KPeanTopckme 3af0NXEHHOCTH
(7900)

Tekywme obsi3aTenbcTBa, BCEro
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YuCne: Tekywas Kpeamropckas
3a40nXeHHoCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekylas
KpeanTopckas 3a40/XEeHHOCTb

3a00nXeHHOCTb NOCTaBILMKaM U
nogpsndvkam (6000)

3a001XeHHOCTb 060CO6NEHHbIM
nogpasaeneHusim (6110)

3a001XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OrtcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obs3aTtenbcTea no
Hanoram n o6si3aTenbHbIM NnaTexam
(6240)

[Npoyne oTCcpoYeHHbIE
obsizaTenbcTea (6250, 6290)

Mony4yeHHble aBaHchl (6300)

3a00NXEHHOCTb MO NnaTtexam B
6ooxeT (6400)

3a0M1XEeHHOCTb M0 CTPaxoBaHMio
(6510)

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

239993.00

883398.00

883398.00

15768.00

218242.00

319002.00

32416.00

927002.00

927002.00

10949.00

193369.00

595372.00
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3a001XEeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocynapCTBEHHbIE LieNieBble (POHAbI
(6520)

3an01XEeHHOCTb yYpeauTensam
(6600)

3a[01XEeHHOCTb Mo onnare Tpyaa
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KkpeanTbl (6810)

KpatkocpoyHble 3aimbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONrOCPOYHbIX
obszatenbcts (6950)

lMpoune kpepuTopckne
3a80/1xXeHHocTH (6900 kpome 6950)

UTOI o MNo Il PASLOENY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuy 6anaHca (cTp.
480+770)

Otyet 0 CpldHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HavnmeHoBaHne Kog
nokasaTens cTp.
YucTas Bbipyyka oT 010
peanusauuy NpPoayKLuun
(ToBapos, paboT u ycnyr)
CebecTonmocTb 020

peann3oBaHHON
npoaykuunn (ToBapos,
paboT n ycnyr)

700

710

720 264824.00

730

740

750

760 33146.00

770 1123391.00

780 525484284.00

3a cooTBETCTBYHOWMIA
nepvoA Npownoro roga

,0X0Abl pacxonbl
(Npubbinb)  (ybbITKY)
8843717.00

93973.00

33339.00

927002.00

525837526.00

3a 0TYeTHbIV NeproL

A0X0Abl pacxonbl
(Npubbinb)  (ybbITKM)
5068153.00



Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT peanunsaumm
npoaykuun (ToBapos,
paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuona, Bcero
(cTp.050+060+070+080), B
TOM Yucne:

Pacxogbl no peanusaunu

AIMUHNCTPATUBHbIE
pacxofbl

Mpoyne onepaumnoHHbie
pacxonbl

Pacxonbl OTYETHOrO
nepuona, Ncknoyaemble n3
Hanoroobnaraemoii 6a3bl B
Oy nyuem

Mpoume pnoxodbl OT
OCHOBHOW OEeSATENbHOCTH

Mpubbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW 0eSITEeNIbHOCTM
(cTp.030-040+090)

Joxoabl 0T donHaHCOBOW
neaATenbHOCTW, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM Yucne:

Joxonbl B BUOE
OVBNOEHO0B

Joxonbl B BMae npoueHToB

Joxonbl 0T 4ONFOCPOYHOM
apeHaa (nM3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuLy

Mpoume pnoxodbl OT
JoMHaHCOBOWA
NesaTenbHOCTH

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

8843717.00

28155.00

856241.00

274303.00

274303.00

8015631.00

5004002.00

3011629.00

5068153.00

17117.00

2625031.00

2625031.00

6671717.00

4720212.00

1951505.00

1586447.00
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Pacxognbl no donHaHcoBoOM
neatenbHocTm (cTp.180
+190+200+210), B TOM
ynucne:

Pacxonbl B BUOe
NPOLIEHTOB

Pacxonpbl a Buge
NPOLEHTOB MO
JOJIrOCPOYHOM apeHa
(nM3nHry)

Y6bITKM OT BaANOTHbLIX
KYpCOBbIX pa3Hny

Mpoumne pacxonbl No
douHaHCcoBON
HeaTenbHOCTH

Mpnbbinb (ybbITOK) OT
006Lex03sCTBEHHOA
nesatenbHocTm (cTp.100
+110-170)

YpeasBblyaitHble npubbinm un
yObITKM

Mpwnbbinb (ybbITOK) 0O
ynnatbl Hanora Ha foxobl
npwbbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha noxoabl
(npwbbinb)

Mpoyne Hanoru n céopsl
OT NpmbbInu

Yucras npubbinb
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuopa
(cTp.240-250-260)

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

1130544.00

1130544.00

958734.00

1038584.00

1038584.00

171810.00

1038584.00

CBefieHus 06 ayaAUTOPCKOM 3aKJ/I0 YEHUM



HaumeHoBaHne [Oata Homep Bupg
ayaouTopCKON Bbloa4un NULEH3UVBAK NIOYEHNS
opraHusaummu NULEH3un

AyauT BapH 2015-07-11 5318  pocToBepHO

WNeTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5655
Hara 3arpysku ¢ noptana: 04.02.2026
Jarta nognucanus: 03.09.2025
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