

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Yo'lqurilish" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	ягона акциядор
Дата утверждения отчета	22.08.2025

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:
	Полное: "Yo'lqurilish" Aksiyadorlik jamiyati
	Сокращенное: "Yo'lqurilish" AJ
	Наименование биржевого тикера: Нет
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ
	Местонахождение: г.Ташкент, Мирабадский р-н., ул. Нукус, 77
	Почтовый адрес: г.Ташкент, Мирабадский р-н., ул. Нукус, 77
	Адрес электронной почты: info@yulqurilish.uz (mailto:info@yulqurilish.uz)
	Официальный веб-сайт: yulqurilish.uz (https://yulqurilish.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
	Наименование обслуживающего банка: АКИБ "Ипотека банк" филиал г.Ташкент
	Номер расчетного счета: 20210000705283674001
	МФО: 00419
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА
	присвоенные регистрирующим органом:

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	307751303
присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	144
ОКПО:	30060591
ОКОНХ:	
СОАТО:	1726290

5 Показатели финансово-экономического состояния эмитента	
Коэффициент рентабельности уставного капитала	0
Коэффициент покрытия общий платежеспособности	0
Коэффициент абсолютной ликвидности	0
Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	0
Коэффициент обновления основных фондов	0
Соотношение собственных и заемных средств эмитента	0

6 Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году	
По простым акциям (в сумах на одну акцию)	0
По простым акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	0
По привилегированным акциям (в сумах на одну акцию)	0
По привилегированным акциям (в процентах к номинальной стоимости одной акции)	0
По иным ценным бумагам (в сумах на одну ценную бумагу)	0

По иным ценным бумагам (в процентах к номинальной стоимости одной ценной бумаги)	0
--	---

7	Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам
По простым акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
По привилегированным акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
По привилегированным акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0
По иным ценным бумагам (по итогам отчетного периода (в сумах))	0
По иным ценным бумагам (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	0

9	Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)
Орган, принявший решение о выпуске	0
Дата и номер государственной регистрации	0
Количество ценных бумаг (шт.) и объем выпуска (сум)	0
Способ размещения ценных бумаг	0
Сроки размещения	0
Дата начала	0
Дата окончания	0

10	Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год
-----------	---

Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления публикации существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	0	12.02.2024
2	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	0	10.07.2024
3	Начисление доходов по ценным бумагам	32	0	10.07.2024
4	Изменения в списке аффилированных лиц	36	0	19.09.2024
5	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	0	27.09.2024

11	Бухгалтерский баланс			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
АКТИВ				
I. Долгосрочные активы				

Основные средства:	000		
по первоначальной стоимости (01,03)	010	26006223.00	26109338.00
Сумма износа (0200)	011	3043600.00	3933182.00
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	22962623.00	22176156.00
Нематериальные активы:	000		
по первоначальной стоимости (0400)	020		
Сумма амортизации (0500)	021		
по остаточной стоимости (020-021)	022		
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	493367974.00	493367974.00
Ценные бумаги (0610)	040		
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050	493367974.00	493367974.00
Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060		
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100	342745.00	239630.00
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110	3005503.00	3005503.00
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	519678845.00	518789263.00
--	-----	--------------	--------------

II. Текущие активы

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	82781.00	2561.00
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	82781.00	2561.00
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190	4714.00	2755.00
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	5175460.00	6043837.00
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220		4043959.00
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240	4834758.00	
Авансы, выданные персоналу (4200)	250	83.00	1160.00
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	12143.00	61320.00
Авансовые платежи по налогам и сборам а бюджет (4400)	270	4098.00	32806.00
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280		

Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	5828.00	11000.00
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	318550.00	1893592.00
Денежные средства, всего (стр.330+340+350+360), в том числе:	320	542484.00	999110.00
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	537928.00	996473.00
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	4556.00	2637.00
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	5805439.00	7048263.00
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	525484284.00	525837526.00

ПАССИВ

I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	109346175.00	109346175.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	243432.00	713212.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	958734.00	1038584.00

Целевые поступление (8800)	460		
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470	413812552.00	413812553.00
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	524360893.00	524910524.00

II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550+560+570+580+590)	490	239993.00	
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491	239993.00	
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимыми хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		

Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590	239993.00	
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	883398.00	927002.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	883398.00	927002.00
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	15768.00	10949.00
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630	218242.00	193369.00
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670		
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	319002.00	595372.00
Задолженность по страхованию (6510)	690	32416.00	

Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700		
Задолженность учредителям (6600)	710		
Задолженность по оплате труда (6700)	720	264824.00	93973.00
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	33146.00	33339.00
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	1123391.00	927002.00
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	525484284.00	525837526.00

12	Отчет о финансовых результатах					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
	Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	8843717.00		5068153.00	
	Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020				

Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	8843717.00		5068153.00	
Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:	040		8015631.00		6671717.00
Расходы по реализации	050				
Административные расходы	060		5004002.00		4720212.00
Прочие операционные расходы	070		3011629.00		1951505.00
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	28155.00		17117.00	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	856241.00			1586447.00
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150 +160), в том числе:	110	274303.00		2625031.00	
Доходы в виде дивидендов	120	274303.00		2625031.00	
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренда (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150				
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				

Расходы по финансовой деятельности (стр.180 +190+200+210), в том числе:	170				
Расходы в виде процентов	180				
Расходы а виде процентов по долгосрочной аренды (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200				
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100 +110-170)	220	1130544.00		1038584.00	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240	1130544.00		1038584.00	
Налог на доходы (прибыль)	250				
Прочие налоги и сборы от прибыли	260		171810.00		
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	958734.00		1038584.00	

Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид ваключения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторской (аудиторов), заключения проводившего проверку	Ф.И.О. аудитора	Копи
Аудит Варн	2015-07-11	5 318	достоверно	2025-04-11	14	Сулеймонова.Г.Р	Загрузить audit

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5655>

Дата загрузки с портала: 04.02.2026

Дата подписания: 03.09.2025

YO'LQURILISH
AJ
Direktor



YERNIYAZOV RUSLAN
MUPTULLAYEVICH

Загрузить audit